Ad hæc, inquam, Musæti, gratias tibi ago perringentes, quod civis et sodalis mei purissimique hominis ingenium probes, dum Martiali favere videris; nec dubitaverim, quin de hoc tuo propensiore studio atque judicio, quas ipse tibi habeo, ille suavissimis versiculis aliquando referat, si id rescierit, et in hac modo clade sit servatus, sicuti eum nuper carcere inclusum et convictum Clemens admirabili lenitate

conservavit, quum imprudenter potius quam maligne sacrosancti ejus Numinis Majestatem probroso carmine lacerasset. Levi enim persuasione inductus se gratum facturum crediderat Pompejo Columnæ domino, qui tum flagrantissimas similitates cum Pontifice promotis armis exercebat. Sed postquam Maronis sepulchrum tam læto carmine depictum omnibus placet, audite et hos versus, quos eodem spiritu de Homero mollissime decantavit:

An Smyrna est, quæ te nascentem excepit,
 Homere?

Anne fuit vatem, quæ tumulavit, Ios?
 Altera habet nomen Violæ, tenet altera Myrrhac:
 Fata tuum his decorant ortum obitumque simul.

Quid magis est, quod te divine deceret Homere,
 Quam nasci in Myrrha, decidere in Viola?

Hæc quum Davalus et Musætius mirum in modum extulissent, ne putatote, ego inquam, cum in caeteris minus æquabilem poetam extitisse. Servant enim illam notam ingenii cum austeritate dulcissimi reliqua poemata, quæ circumferuntur, adeo præclare, ut uno leporis tenore integrum librum scribere nequaquam difficile ei fuisse appareat. Neque Casanovam propterea solum nominatum velim, quoniam solus in eo carminum genere cum gloria versetur, nam et alii protinus occurrunt, qui epigrammatis scitissime ludant, nec ipsos omittam, qui modo Romæ florebant, et ante alios Blossium Palladium ab epistolis summi Pontificis, cujus ingenio ad cuncta vel solutæ orationis munera præclare habili nihil paratius, nihil amœnissimum fuit: uti illo maxime Paugirico enituit in honorem Leonis Decimi habito, quum S. P. Q. R. optimo Pontifici marmoream famam in capitolio posuisset. Colloium item Esinum ab eruditi iudicii absoluto caudore perspicuum, Curtiumque Hænicum, cujus musa modestior a subrustico pudore commendatur, in eo præsertim poemate, quo Romæ civitatis excidium gravissime nec plane quidem siccatas lacrymis deflevit, et Thomam Petrasanctam salsa comitatis et doctæ liberrimæque censuræ poetam, et ipsum Petrum Mellinum natalibus ac ingenii suavitate Romanæ Principem juvenutis, qui est per jucundus Catullianæ puritatis imitator. Cecinerunt etiam vix dum pubescentes hilari quodam furore Marcellus Pallonius Romanus et Janus Vitalis Siculus, hæc monstrum, quod has clades portendit, ille autem Ravennatem pugnam tot mutuis ducum funeribus insignem, qui profecto, uti adolescentem aliquanto majores quam juvenes, clariorem ingenii famam postea essent consecutus, nisi, ut quibusdam videtur, intra ipsas gloriosæ tirocinii laudes conquiescere voluissent. Tunc vero ad hæc renidenti fronte Musætius, cur est, inquit Jovi, quod Poetarum ingenium precocerrime pervenit ad frugem? An forte est, quoniam vena illa uberior et exultans, quæ intempestive prosilit, quum a perennibus et purissimis naturæ fontibus minime deducatur, veluti mox consumpto profluentis impetu ce-